
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

« Городской округ закрытое административно-территориальное образование Знаменск Астраханской 

области»     «Гимназия № 231» 

( МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231) 

 
П Р И К А З   

от  01 сентября  2023                                         № 140 – о 

 

О назначении   ответственных   за питание  

   В целях  обеспечения  контроля  за организацией питания обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить с 01.09.2023 на 2023-2024 учебный год  ответственными  за 

организацию питания обучающихся  следующих сотрудников: 

-  учителя начальных классов Шевченко О.С.( здание №2); 

-  учителя химии и географии Ивашиненко Н.Л. ( здание № 1). 

2. Ответственным  за организацию питания обучающихся: 

2.1. Осуществлять постоянный контроль за: 

- организацией и качеством питания обучающихся и организацией приема пищи в 

соответствии с СанПиН;  

- санитарным состоянием пищеблока; 

- исправностью торгово-технологического оборудования на пищеблоке. 

       2.2. Проводить: 

-   ежемесячный мониторинг охвата горячим  питанием ( завтраки, обеды) 

обучающихся (5-11 классов);  

-  разъяснительную работу с родителями обучающихся 5-11 классов  для 

привлечения родительских средств к обеспечению питания. 

2.3. Составлять  и направлять  ежедневно  заказ на поставку пищевой продукции 

(завтраки, обеды) по количеству учащихся гимназии.  

       2.4. Обеспечивать ежемесячный учет числа обучающихся 1- 4 классов, получающих  

бесплатное питание ( завтраки). 

       2.5. Предоставлять информацию о   состоянии питания в  гимназии   ежемесячно (по 

состоянию на 25 число). 

       2.6. Изучать спрос  обучающихся   по организации питания в гимназии, путем 

проведения опросов и анкетирования. 

       2.7.Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, поступающей на 

пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков реализации, норм вложения и 

технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции. 

        3. Классным руководителям  5 – 11 классов вести ежедневный учет  обучающихся, 

питающихся за родительскую плату в табелях учета по классам. 

        4. Классным руководителям 1-4 классов вести ежедневный учет  обучающихся, 

питающихся  бесплатно в табелях учета по классам. 

        5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ ЗАТО  Знаменск Гимназия № 231                  Н.А.Борзых 


		2023-09-06T14:07:51+0400
	 416540, Астраханская область, г. Знаменск, ул.Волгоградская, дом 12 А
	Борзых Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




